PAGE
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«____» ________2020 г.                                                                            №_____
О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пCoV)  на территории Валуйского городского округа

В целях усиления мер по борьбе с новой коронавирусной  инфекцией (2019-пCoV)  постановляю:

1. Гражданам, руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности,  осуществляющим свою деятельность на территории Валуйского городского округа соблюдать запреты, ограничения и обязанности,  установленные постановлением Губернатора Белгородской области от 13 марта 2020 года № 20 (в редакции постановления от 30 марта 2020 года № 31) «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пCoV)   на территории Белгородской области».
2. Рекомендовать гражданам:

- отказаться от посещения стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-пCoV), а также ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха;

- соблюдать в общественных местах и общественном транспорте, за исключением услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, дистанцию до других лиц не менее 1,5 метра (далее – социальное дистанцирование);

-  не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев прямой угрозы жизни и здоровью, случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» (далее - Указ Президента Российской Федерации),  а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса коммунально-бытовых отходов до ближайшего места их накопления.
- воздержаться от посещения религиозных объектов.

3. Управлению социальной защиты населения (Антипова Т.Н.), отделу по делам молодежи (Злобин М.В.)  обеспечить оказание гражданам, соблюдающим режим самоизоляции, возможных мер адресной социальной помощи, в том числе, с привлечением волонтеров.
4. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа – руководителю аппарата администрации Валуйского городского округа Климову А.Н. обеспечить информирование населения Валуйского городского округа о введении на территории Белгородской области режима повышенной готовности, а также о мерах по противодействию распространению новой коронавирусной  инфекции (2019-пCoV), в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении.

        5. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа по социальны вопросам Дубровой И.В., обеспечить,  в образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование, функции и полномочия учредителей  которых осуществляет администрация Валуйского городского округа, работу дежурных групп.

        Обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного режима.

        6. Управлению социальной защиты населения администрации Валуйского городского округа (Антипова Т.Н.), управлению архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского городского округа (Седина Л.А.) обеспечить приостановление  возможности использования единых социальных проездных билетов на городских и пригородных автобусных маршрутах, введённых постановлением Правительства Белгородской области от 19 января 2009 года № 7-ПП «О введении на территории Белгородской области единого социальной проездного билета», с сохранением количества поездок на период с 30 марта по 3 апреля 2020 года включительно.
        7. Предупредить граждан, руководителей предприятий и организаций, независимо от форм собственности,  осуществляющих свою деятельность на территории Валуйского городского округа и должностных лиц о том, что нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения влечёт административную и уголовную ответственность.

8. Рекомендовать ОМВД России по Валуйскому городскому округу (Радченко Е.В.) применять меры по контролю  за соблюдением гражданами ограничений, установленных постановлением Губернатора Белгородской области от 13 марта 2020 года № 20 (в редакции постановления от 30 марта 2020 года № 31) «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пCoV)   на территории Белгородской области», а также меры по пресечению нарушений указанных ограничений.
        9. Опубликовать настоящее постановление, постановление Губернатора Белгородской области от 30 марта 2020 года № 31 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 13 марта 2020 года № 2» в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                       А.И. Дыбов